Xxx 2 cui

cui eum rei potissimum cōparabo, Auditores? nulli profecto melius quam ipso mundo.

Mundum
Iudas re-
präsentat.

Hebr. 6.

Cor. 10. Diuersi per
Iudam re-
präsentan-

tur.
rum crucifigentes. ait Paulus, & ad Corinth. Reus erit sanguinis Domini : & ad Caluarię montem trahunt, id est, in conscientiam vi- tis oppletam, locum putidum, fætidum, & Caluarię monte tertiorem. Designas etiam ḥ scelerate & duplex Iuda, improbos & sceleratos illos Sacerdotes, qui Christum quotidie in templo salvant, & in Missa ex- cœulantur, interea tamen eius gratias & beneficia diuendunt. Repräsentas etiam scelestos & iniquos illos Iudices, qui in templis quidem imagines Sanctorum deuorare, & præmordere videntur, extra templa sanguinem vitamque innocentium vendunt. Per Iudam quoque intelliguntur falsi illi Aulae ministri, qui toties quidem verbis amicitiam profitentur, toties nobis suplices quodammodo manus exosculantur, obsequium deferunt, ut vbi à nobis recefere, omnium primi insidias struunt, & diuitias nostras inuidio oculo intuentur. Deinde paucis ut omnia concludam, non est mundus aliud, quam proditio, & technis. Iuda repletus.

VII. Cum perfidus ille & sceleratus traditor tam scite præditionis telam exorsus esset; & Dominus sciret quid sibi esset euenturum, ulterius progressus est, atque à militibus & satellitibus petuit. *Quem queritis?* anne me- Iesum Nazarenum, responderunt illi: quo dicto statim ait, *Ego sum*, quem queritis, quem cruci vultis affigere, quem mūdo ex- pellere satagiis; ipse ego sum. Videte iam Dauidem nostrum ad certamen properan- tem, videte hic Gedeonē animos hostis con- ficiendi, sumentem, videte Eliam nostrum secesserigentem, & ad montē, non dico Oreb,

sed Caluarię, citato gressu tendentem. Præ- teriit iam auxus ille sudor, vehemens illa mortis apprehensio iam esclavit, terror ille & paor eum deseruit, itaque progreditur ulterius, in conspectum hostium sc̄e sitit, iisque in faciem loquitur.

Videte hic, qui profanis historiis legen- dis vos oblectaris, Scæuolam illum Roma- hifoniz num, qui, ut partiam in libertatem aſſe- Echonc rat, vitamque tyranno infernali (Porta- rū ad Chōnam appellare si vultis, per me licet) cri- ſtumad- piat, non timebit, non folum maum, sed te- totum corpus, passionis flaminis combu- rendum tradere. Videte hic fidelem illum Zopyrum, qui ut rebellem hanc mundi Babylonem in Patris potestatem redigit vulnerabitur, fauciabitur, mutilabitur, ac mille corpore suo plagas recipiet. Vide hic Codrum, qui, ut non dico Græcia, sed to- ti quaqua patet Orbi pacem reddet, habitum mutauit, ex Deo factus homo ut pro patria tanto melius mortem oppeteret, & bella morte sua auferret.

Tantam L. Dentati fuisse fortitudinem vale- & animositatem historici tradunt, ut licet Max. lib. variis certaminibus interfuerit, & quadra- 3.4. lib. ginta quinque vulnerum cicatrices gesla- lib. 7. ret, nullum tamen auersum vulnus gereret, sed omnia aduersa & antrorsum; tergo-eica- tricibus vacuo: vnde facile colligi poterat, nunquam eum è prælio se proripuisse, aut turpi & inhonesta fuga salutem quæfisse, cum tamen centum viginti pugnas pugna- set, quem propter egregiam fortitudinem, & inuictum corporis atque animi robur, Herculem Romanum nominarunt. At vi- dete hic longe valentiorem ducem, qui lone- ge maiora & honestiora vulnera exciperet, nulli ictui cessurus, aut nulli prælio magna cum infamia se subducturus: scilicet Chri- stianorum Hercules: videte porro, quam a- nimosus sit, & quam inuictum animi robur præ se ferat?

Quem queritis? Quis ita vos vrget è viti- quis hostis Ierosolymis imminet, ut tam im- portuno tempore vībe armati egredi min- quē queritis? anne innocentem queritis, vteum morte afficiatis? an queritis eum, qui in omnium vestrum oculis tot miracula patra-

parauit? Anne cum quem ante quadriduum ut Regem salutatis, honorasti, agnouisti? *Quem queritis?* Ille ipse, quem modo queritis, quem ut Messiam venturum sperabitis. *Is ego sum;* ille ipse sum quem crucifixisti. Ille ipse, quem tanto pere quæris, heretice, quem tam curiose inuestigas, quem tam liquide & aperte in Venerabili Eucharistia Sacramento intueri non potes, *is Ego sum;* adest quippe vere, plene, perfecte cum substantia sua & non figurata. At non est mirum, si vos eum in altari cognoscere non potestis: cum & cohors militum tot facibus & laternis accensis, Iuda etiam ductore, qui toties eum vidi, quemque praesentem iam loqui audit, cum maius poterit agnoscere.

Cæcitas quam peccatum in-ducit. *Genesi 19.*

Illa illa nimirum est cæcitas, quam peccatum afferre consuevit; atque hinc dicunt peccatores, quam primum ut lethale aliquod peccatum admissum est, animam in symmetriis tenebris versari, & cœlestia nulla ratione posse contemplari; & ut olim Sodomites Angelos, qui per plateas incedebant, præ cæcitate mentis videre non potuerunt, ita nec illi cœlestia. Et quemadmodum stellæ cœli, lucidæ illæ faculae, quæ tam singula yniuersa mundi machina maiores sunt, vix à nobis propter interiectam loci distantiam, videri queunt; ita mirandum non est, si Deum & id quod Deus est, resque celestes videre nequacamus; cum nimirum ab iis adeo per peccatum disuncti simus. Cæcitur bantigitur & vultus in tenebris palpabant sacrilegi illi Andabant:

Pergamus. *Ego sum.* Quid agis Domine quid cogitas? vide quid dicas. Considera tecum quid nomen illud Iesus, quid illa appellatio mali secum trahat. Quid enim hoc nomine appellatur, necesse est, ut comprehendatur, per compita civitatis trahatur, velut sicarius præconis voce denuncietur, ut iniquus condenetur, irrideatur, flagelleretur, exhibetur, crucifigatur, denique morietur. Quamuis omnia mihi hæc sciām impendere, aut amor illæ inuincibilis, *Ego tamen sum,* Ego sum ille Iesus Nazarenus, à vobis ligari, Scribis & Pharisæis fisti parauimus, ad flagella, clauos, lanceas, crucem &

ipsam passionem promptissimus. O animum ingentem, promptitudinem singularem!

Interea milites & pauore & metu perculsi, abierunt retrosum & ceciderunt in terram, *Iof. 6.* atque ita implentur figuræ veteres; nam uti ad sonitum buccinæ Sacerdotalis muri Iericho conciderunt; ita hic ad primâ illâ Christi vocem peccatores, validiores & spissiores muris, ad terram delabuntur. Idolum Dagon cum arcæ Domini appropinquaret, cœcidit, & in mille frusta confactum est; hic vero idola peccati, sacræ illi fœderis arcæ, Iesu inquam Christo, approximantia, prona in terram ceciderunt, comminuta sunt, & retrorsum abeuntia ad terram prostrata sunt. Unde vaticinans David ait; *Vox Domini in magnificencia, vox Domini cœcumentis desertum, confringentis cedros.* Sed si ad benignam illam vocem, ad dulce illud verbum, milites assuetum duritiae genus, crudelitate effterati, dormorum incensores, & ad omnem nequitiam eruditæ, ita consternati sint, examines in terram ceciderint; quid quæso fieri rigido illo Iudicii die, quando nimirum terribile illud sententiæ condemnatorum fulmen, item *Matt. 25.* dicti in ignem aeternum, perstrepit, & animos Turcarum mortaliū percellet. Hic blasphemant Tur- fabula. cæ, sacrilegrius Mahometi sectatores, & aiunt, in subita hac militum consternatione verum Christum eorum oculis se subduxisse, & aliun quendam ei persimilem in eius locum sufficerunt, quem Iudei ligauerint, & cruci affixerint: quod commentum à Manichæis hæreticis hauserunt.

Milites igitur ad se reuersi, & feritate animos subministrante, zeloz, vires, in Christum iriuunt, eum percutientes, trahentes, ligant. & funibus constringentes. Quis exprimat, & anima, qua feritate, crudelitate, truculentia, hæc comprehensio peracta sit. Videte, obsecro, ut feri illi lupi, leones, & *Iudic. 16.* tigres in mitissimum Agnum irruant: vide te, ut atroces illi Phibitæ Sampponem via- ciant. Hic se & Magistrum suum defendere conantur Apostoli, & præsertim Petrus, qui hanc iniuriam æquo animo ferre non valens, tollit animos, zelo exæstuat, non nisi cædem, stragem, & aurium præciosum cogitat, & de facto vnam seruo Prin-